
  
NÚMERO DE FABRICACIÓN

090079438

PW-3600

LAVADORA A PRESIÓN DE  
253,1 KGF/CM2 (3 600 PSI)

CATÁLOGO DE PIEZAS

©2019 ECHO, Incorporated. Todos los derechos reservados

ECHO, INCORPORATED
400 Oakwood Road, Lake Zurich, Illinois 60047

WWW.ECHO-USA.COM 99922205406 (TTI#995000834)

                     5-29-20 (Rev:03)



2

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

FIGURA A
9

15

16

33 23

5

8

40

52
53

54 55

56

25 35

11

47

7

34
34

43

43

5146

38

41
42 44

45

44

21

51

45

34

27

34

36 39

6

24
2

48
19

32

1731

1

49

58

50

57

37

46

22

30

VEA FIG. B18

26
14

10

12

13

20

3

4

28

29

57
VEA FIG. C



3

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

LISTA DE PIEZAS – FIGURA A

 46 YH471000080 Pasador del enganche ................. 2
 47 YH468001130 Hojal de goma .............................. 5
 48 YH470000850 Mango del gatillo  
   (incl. núm. de ref. 31-32 & 60) ...... 1
 49 YH467000390 Manguera de alt a presión ........... 1
 50 YH467000380 Tubo de rociado ........................... 1
 51 YH478000050 Rueda ........................................... 2
 52 YH483000080 0° Boquilla .................................... 1
 53 YH483000060 15° Boquilla .................................. 1
 54 YH483000050 25° Boquilla .................................. 1
 55 YH483000070 40° Boquilla .................................. 1
 56 YH483000040 Boquilla para jabón ...................... 1
 57 YH653000980 Etiqueta del arrancador 
   retráctil ......................................... 1
 58 YH465000190 Filtro de inyección transparente ... 1

  No se muestra:
  99922205396 Manual del operador 
  99922205417 Guía de referencia rápida

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.
 1 YH467000360 Inyección transparente................. 1
 2 YH469000030 Llave del eje de salida .................. 1
 3 YH653000900 Etiqueta de válvula de 
   combustible ................................. 1
 4 YH653000860 Etiqueta de planca del 
   anegador ...................................... 1
 5 YH479001410 Montaje del armazón principal 
   (incl. núm. de ref. 43).................... 1
 6 YH479001390 Conjunto de bastidor posterior 
   (incl. núm. de ref. 39 & 41-42) ...... 1
 7 YH479001380 Placa de motor ............................. 1
 8 YH468001140 Empuñadura del mango ............... 2
 9 YH417000060 Perno (M6 x 20 mm,  
   cabeza tronc.) .............................. 4
 10 YH479001400 Conjunto del mango..................... 1
 11 YH479001370 Etiqueta de rendimiento ............... 1
 12 YH470000840 Correa de soporte de manguera .. 1
 13 YH653000850 Etiqueta de planca del 
   anegador ...................................... 1
 14 YH653000910 Etiqueta de superficial caliente 
   y escape ....................................... 1
 15 YH653001040 Etiqueta logotipo .......................... 1
 16 YH653001030 Etiqueta de rendimiento 
   (inferior) ........................................ 1
 17 YH653001010 Etiqueta de advertencia de 
   mango del gatillo (Fr/Sp) .............. 1
 18 YH482000160 Válvula de liberación térmica ....... 1
 19 YH653000960 Etiqueta de logotipo de mango 
   del gatillo ...................................... 1
 20 YH653000930 Etiqueta de la boquilla ................. 1
 21 YH653000970 Etiqueta de logo de 
   empuñadura del mango ............... 1
 22 YH653001020 Etiqueta de logo del bomba ......... 1

 23 YH653000840 Etiqueta de apagado por nivel 
   bajo de aceite............................... 1
 24 YH653000870 Etiqueta de combustión ............... 1
 25 YH653000880 Etiqueta de peligro ....................... 1
 26 YH653000360 Etiqueta de E85 ............................ 1
 27 YH653000920 Etiqueta de pregunta.................... 1
 28 YH653000890 Etiqueta de interruptor del 
   motor ............................................ 1
 29 YH653000830 Etiqueta de EMC .......................... 1
 30 YH483000090 Bomba.......................................... 1
 31 YH653000990 Etiqueta de potencia de mango 
   de gatillo....................................... 1
 32 YH653001000 Etiqueta de advertencia de 
   mango de gatillo (Eng) ................. 1
 33 YH653001070 Etiqueta de información ............... 1
 34 YH437000040 Perno (M6 x 16 mm,  
   cabeza brida) ............................. 10
 35 YH435000470 Perno (5/16-24 x 3/4 pulg., 
   cabeza hexagonal) ....................... 4
 36 YH437000030 Perno (M8 x 1,25 x 40 mm, 
   cabeza brida) ............................... 4
 37 YH450000250 Tuerca de seguridad (M8 x 1,25) .. 4
 38 YH460000380 Tuerca de seguridad (M6) ............ 2
 39 YH415000780 Tornillo (M6 x 25 mm, 
   cabeza de T30 Torx) ..................... 1
 40 YH415000700 Perno (M6 x 55 mm,  
   cabeza de T30 Torx) ..................... 2
 41 YH468001160 Almohadilla de desgaste .............. 1
 42 YH451000340 Arandela (1/4 pulg.) ...................... 1
 43 YH452000400 Botón de bloqueo con 
   sujetador de resorte ..................... 2
 44 YH451000300 Arandela (1/2 pulg.) ...................... 2
 45 YH478000040 Eje ................................................ 2

El número de modelo se encuentra en una etiqueta adherida a l’extremo inferior. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación 
en toda la correspondencia relacionada con el LAVADORA DE PRESIÓN o al pedir piezas para repararlo.

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT. REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.



4

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

FIGURA B

1

3

7

2

5

6

9

4

8



5

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

LISTA DE PIEZAS – FIGURA B

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.

 1 YH482000310 Conjunto del descargador.................................................................................................................1

 2 YH482000320 Juego de inyección de jabón ............................................................................................................1

 3 YH482000330 Juego del válvula de admisión ..........................................................................................................3

 4 YH482000340 Juego de conectores de la toma de corrientes ................................................................................1

 5 YH482000350 Kit del conjunto de entrada ...............................................................................................................1

 6 YH482000360 Juego de válvula de salida ................................................................................................................3

 7 YH482000370 Kit de junta de presión  .....................................................................................................................3

 8 YH482000380 Juego de tapón de cierre ..................................................................................................................1

 9 YH482000390 Juego de tapón del aceite ................................................................................................................1

El número de modelo se encuentra en una etiqueta adherida a l’extremo inferior. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación 
en toda la correspondencia relacionada con el LAVADORA DE PRESIÓN o al pedir piezas para repararlo.



6

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

8

8
9

9 2 4 88

89

37
2 10

1040

38

46

69
47

48

48
48

67
30

44

45

21

23
25

28
26

27

80

49

50

48

83

71
72

74
73

70
32

70
35

82

76

85

81
77

33

78

75

36

35

63

64
34

7
6

5

57

13

14

15

11

12

41

43

19

5960

29
6131

62
68

36

85

87
85

86

20

22

24

58

56 55
54

53 52

51

84

66
65

48
79

1

90

48
3

17

39
16

18

3
42

91

FIGURA C



7

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

LISTA DE PIEZAS – FIGURA C

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT. REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.

 1 YH458001310 Cárter .................................................................. 1

 2 YH453000090 Cojinete de bolas ................................................ 2

 3 YH468001170 Aceite el sello ...................................................... 2

 4 YH458000770 Conjunto de regulador ........................................ 1

 5 YH470000760 Eje de brazo del regulador .................................. 1

 6 YH451000350 Arandela (eje de brazo del regulador) ................. 1

 7 YH452000410 Pasador de seguro .............................................. 1

 8 YH468001180 Perno de tapón de drenaje ................................. 2

 9 YH451000360 Arandela de tapón de drenaje ............................. 2

 10  YH452000450 Clavija (tapa de estuche) ..................................... 2

 11 YH458000780 Pistón .................................................................. 1

 12 YH458000790 Conjunto de aros rascadores de pistón .............. 1

 13 YH458000800 Conjunto de barra de conexión .......................... 1

 14 YH458000810 Pasador de pistón ............................................... 1

 15 YH458000820 Clip de pistón ...................................................... 2

 16 YH458000830 Conjunto del tapa del cárter ............................... 1

 17 YH468001190 Tapón de aceite ................................................... 1

 18 YH470000770 Varilla de nivel de aceite ...................................... 1

 19 YH458000840 Culata de cilindro ................................................ 1

 20 YH458000850 Válvula de entrada .............................................. 1

 21 YH458000860 Válvula del escape .............................................. 1

 22 YH458000870 Devolvedor de válvula de entrada  ..................... 1

 23 YH458000880 Resorte de la válvula ........................................... 2

 24 YH458000890 Resorte de la válvula (asiento de entrada) .......... 1

 25 YH458000900 Resorte de la válvula (asiento de escape) ........... 1

 26 YH458000910 Placa guía (barra de empuje) .............................. 1

 27 YH458000920 Perno (balancín) .................................................. 2

 28 YH458000930 Rotador  .............................................................. 1

 29 YH452000420 Perno del elemento estructural ........................... 2

 30 YH452000580 Perno del elemento estructural ........................... 2

 31 YH459000450 Conjunto de carburador ...................................... 1

 32 YH467000430 Conducto de combustible .................................. 1

 33 YH452000590 Clip de conducto combustible ............................ 1

 34 YH470000780 Brazo del regulador ............................................. 1

 35 YH451000430 Arandela .............................................................. 2

 36 YH450000380 Tuerca hexagonal (M6) ........................................ 4

 37 YH458000940 Conjunto del eje de acodar ................................. 1

 38 YH458000950 Elevador de la válvula ......................................... 2

 39 YH468001380 Tapa de estuche .................................................. 1

 40 YH458000960 Conjunto del eje de la leva .................................. 1

 41 YH452000460 Clavija (culata de cilindro) ................................... 2

 42 YH435000500 Perno (M6 x 30 mm) ............................................ 6

 43 YH468001200 Junta de culata de cilindro .................................. 1

 44 YH435000510 Perno (M6 x 60 mm) ............................................ 4

 45 YH461000220 Bujía .................................................................... 1

 46 YH458000970 Barra de empuje .................................................. 2

 47 YH479001700 Cubierta  ............................................................. 1

 48 YH435000520 Perno (M6 x 12 mm) .......................................... 13

 49  YH458001320 Cubierta del cabezal ........................................... 1

 50 YH458000980 Cubierta del cabezal cilindro ............................... 1

 51 YH479001710 Parabrisas ........................................................... 1

 52 YH435000530 Perno (M6 x 12 mm) ............................................ 1

El número de modelo se encuentra en una etiqueta adherida a l’extremo inferior. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación 
en toda la correspondencia relacionada con el LAVADORA DE PRESIÓN o al pedir piezas para repararlo.



8

LAVADORA DE PRESIÓN ECHO − NÚMERO DE ARTÍCULO PW-3600

LISTA DE PIEZAS – FIGURA C

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT. REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT.

 53 YH461000230 Conjunto de volante ............................................ 1

 54 YH463000170 Ventilador del arrancador retráctil ....................... 1

 55 YH463000180 Polea del arrancador ........................................... 1

 56 YH450000390 Llave volante ....................................................... 1

 57 YH461000240 Conjunto de bobina de encendido ..................... 1

 58 YH435000540 Perno (M6 x 25 mm) ............................................ 2

 59 YH468001390 Junta de entrada ................................................. 1

 60 YH468001210 Aislante del carburador ....................................... 1

 61 YH468001430 Junta del carburador ........................................... 1

 62 YH468001220 Junta del filtro vacío ............................................ 1

 63 YH470000790 Varilla del regulador ............................................. 1

 64 YH470000800 Resorte de retorno (acelerador) .......................... 1

 65 YH463000190 Conj. arrancador retráctil .................................... 1

 66 YH321000180 Conjunto del interruptor ...................................... 1

 67 YH479001720 Conjunto de la cubierta superior ......................... 1

 68 YH479001730 Conjunto de limpiador de aire ............................. 1

 69 YH470000810 Resorte del regulador .......................................... 1

 70 YH452000470 Clip de tubo combustible .................................... 2

 71 YH468001440 Junta ................................................................... 1

 72 YH460000390 Silenciador .......................................................... 1

 73 YH450000400 Tuerca hexagonal (M8) ........................................ 2

 74 YH451000380 Arandela elástica ................................................. 2

 75 YH455000120 Unidad del tanque de combustible ..................... 1

 76 YH468001230 Tapa del tanque de combustible ......................... 1

 77 YH467000440 Tubo de conexión ................................................ 1

 78 YH470000820 Conjunto de anegador ........................................ 1

 79 YH452000480 Clip ...................................................................... 1

 80 YH458000990 Balancín .............................................................. 2

 81  YH468001450 Manga de tubo de ventilación ............................ 1

 82 YH435000550 Perno (M6 x 28 mm) ............................................ 1

 83 YH467000450 Tubo para la entrada de aire ............................... 1

	84	 YH452000490	 Sujetador	de	alambre	arreos	(Ф9,5) ....................... 1

 85 YH452000500 Clip de tubo combustible .................................... 3

 86 YH467000460 Tubo de conexión ................................................ 1

 87 YH481000040 Componentes del tanque de carbono ................ 1

 88 YH327000100 Conjunto intrrptr. nivel aceite .............................. 1

 89 YH435000560 Perno (M6 x 28 mm) ............................................ 2

 90 YH314000050 Amplificador ........................................................ 1

91 YH465000260 Filtro de aire ........................................................ 1

  No se muestra: 

  YH458001330 Equipo de altitudes elevadas

El número de modelo se encuentra en una etiqueta adherida a l’extremo inferior. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación 
en toda la correspondencia relacionada con el LAVADORA DE PRESIÓN o al pedir piezas para repararlo.


